Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  217  от 29.07.2016 года
О  внесении изменений  в муниципальную

Программу «Культура» на 2015-2017 годы,

утвержденную постановлением  мэра

Братского района № 284 от  13.11.2014 г.
В связи с дополнительным финансированием мероприятий муниципальной программы «Культура» на 2015-2017 годы, руководствуясь ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами  законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992г, постановлением мэра Братского района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район» № 220 от 08.09.2014г., ст., ст. 22, 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Культура»  на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением  мэра Братского района № 284 от 13.11.2014 г. (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед.  Б-т
	Мест. Б-т
	Другие

	2015 г.
	60 692,8
	22,1
	20,2
	60 650,5
	0

	2016 г.
	41 927
	5 972,5
	15,5
	35 939
	0

	2017 г.
	48 061,2
	22,1
	22,1
	48 017
	0

	Итого
	150 681
	6 016,7
	57,8
	144 606,5
	0

»

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 150 681 тыс. руб».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Музейное дело» Программы (далее – Подпрограмма «Музейное дело ») изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего  тыс. руб.
	В том числе:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Другие источники

	2015 г.
	1 968,4
	0
	0
	1 968,4
	0

	2016 г.
	315
	64,3
	0
	250,7
	0

	2017 г.
	3 455
	0
	0
	3 455
	0

	Итого
	5 738,4
	64,3
	0
	5 674,1
	0

»

1.3.2. Абзац 1 раздела 3 « Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Музейное дело» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  5 738,4 тыс. руб.»;

1.3.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Музейное дело» Программы изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).
       1.4. В приложении № 2 к Программе:

       1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Библиотечное дело» Программы (далее – Подпрограмма «Библиотечное дело») изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	10 802,4
	22,1
	20,2
	10 760,1
	0

	2016 г.
	6 345,0
	901,1
	15,5
	5 428,4
	0

	2017 г.
	10 554,2
	22,1
	22,1
	10 510
	0

	Итого
	27 701,6
	945,3
	57,8
	26 698,5
	0

»

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Библиотечное дело» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   27 701,6 тыс.руб»;

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Библиотечное дело» Программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.5. В приложении № 3 к Программе:

       1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Культурный досуг населения» Программы (далее – Подпрограмма «Культурный досуг населения») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	18 258,9
	0
	0
	18 258,9
	0

	2016 г.
	10 786
	728,9
	0
	10 057,1
	0

	2017 г.
	9 978
	0
	0
	9 978
	0

	Итого
	39 022,9
	728,9
	0
	38 294
	0

»

1.5.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Культурный досуг населения» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   39 022,9 тыс.руб»;

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Культурный досуг населения» изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению).

1.6. В приложении № 4 к Программе:

       1.6.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры» Программы (далее – Подпрограмма «Дополнительное образование детей в сфере культуры») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	25 175,8
	0
	0
	25 175,8
	0

	2016 г.
	20 390
	3 731,3
	0
	16 658,7
	0

	2017 г.
	18 018
	0
	0
	18 018
	0

	Итого
	63 583,8
	3 731,3
	0
	59 852,5
	0

»

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   63 583,8 тыс.руб»;

1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дополнительное образование детей в сфере культуры» изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению).

1.7. В приложении № 5 к Программе:

       1.7.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» Программы (далее – Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	98
	0
	0
	98
	0

	2016 г.
	153
	0
	0
	153
	0

	2017 г.
	60
	0
	0
	60
	0

	Итого
	311
	0
	0
	311
	0

»

1.7.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 311 тыс.руб»;

1.7.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности» изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему постановлению).

1.8. В приложении № 6 к Программе:

        1.8.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» Программы (далее Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы») изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Годы
	Всего тыс. руб.
	В том числе:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Другие источники

	2015 г.
	4 389,3
	0
	0
	4 389,3
	0

	2016 г.
	3 938
	546,9
	0
	3 391,1
	0

	2017 г.
	5 996
	0
	0
	5 996
	0

	Итого
	14 323,3
	546,9
	0
	13 776,4
	0

»

1.8.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
      «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 14 323,3 тыс. руб.»;

1.8.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 6 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 8 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 7 к настоящему постановлению).

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВРИО

Л.В. Бажанова